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A

GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET



18 december 2007 


Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.


Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:


Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat ingevolge artikel 105 van de Grondwet de begroting van de uitgaven en de ontvangsten van het Rijk bij de wet moet worden vastgesteld en dat in artikel 1 van de Comptabiliteitswet 2001 wordt bepaald welke begrotingen tot die van het Rijk behoren;


Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1


De bij deze wet behorende departementale begrotingsstaat van het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (XIV) voor het jaar 2008 wordt vastgesteld.

Artikel 2


De bij deze wet behorende begrotingsstaat inzake de baten-lastendienst(en) Algemene Inspectie Dienst, Dienst Landelijk Gebied, Dienst Regelingen, Plantenziektenkundige Dienst, Dienst ICT Uitvoering en Voedsel- en Waren Autoriteit van het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (XIV) voor het jaar 2008 wordt vastgesteld.

Artikel 3


De vaststelling van de in artikelen 1 en 2 bedoelde begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 4


Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari van het jaar waarop de vaststelling van de begroting betrekking heeft. Indien het Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven op of na deze datum van 1 januari, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van dat Staatsblad en werkt zij terug tot en met 1 januari.


Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Vaststelling van de begrotingsstaten van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (XIV) voor het jaar 2008

Departementale begrotingsstaat (XIV) behorende bij de Wet van ….., Stb. …

Begroting 2008

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (XIV)
Bedragen in EUR 1 000

	
	(1)
	

	Art.
	Omschrijving
	Oorspronkelijk vastgestelde begroting
	

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	

	
	TOTAAL
	1 964 280
	2 348 274
	630 925
	

	
	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen
	1 753 484
	2 139 682
	205 209
	

	21
	Duurzaam ondernemen
	336 708
	321 967
	9 869
	

	22
	Agrarische ruimte
	18 525
	42 878
	42 820
	

	23
	Natuur
	296 473
	524 929
	85 795
	

	24
	Landschap en recreatie
	85 189
	182 693
	28 529
	

	25
	Voedselkwaliteit en diergezondheid
	89 472
	90 672
	13 447
	

	26
	Kennis en innovatie
	904 534
	911 908
	24 418
	

	27
	Bodem, water en reconstructie in zandgebieden
	22 583
	64 635
	331
	

	
	
	
	
	
	

	
	Niet-beleidsartikelen
	210 796
	208 592
	425 716
	

	28
	Nominaal en onvoorzien
	– 500
	– 500
	0
	

	29
	Algemeen
	211 296
	209 092
	425 716
	

	
	
	
	
	
	


Mij bekend,

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Vaststelling van de begrotingsstaten van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (XIV) voor het jaar 2008
Begrotingsstaat inzake de baten-lastendiensten behorende bij de Wet van ……, Stb. …

Begroting 2008

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (XIV)

Bedragen in EUR 1 000

	
	Totaal baten
	Totaal lasten
	Saldo baten en lasten
	

	Algemene Inspectiedienst
	68 285
	68 283
	2
	

	Dienst ICT Uitvoering
	97 611
	97 574
	37
	

	Dienst Landelijk Gebied
	119 917
	119 917
	0
	

	Dienst Regelingen
	129 062
	129 062
	0
	

	Plantenziektenkundige Dienst
	17 151
	17 151
	0
	

	Voedsel- en Waren Autoriteit
	159 547
	159 547
	0
	

	Totaal
	591 573
	591 534
	39
	


	 
	Totaal

Kapitaaluitgaven
	Totaal kapitaalontvangsten

	Algemene Inspectiedienst
	11 897
	8 163

	Dienst ICT Uitvoering
	61 698
	35 196

	Dienst Landelijk Gebied
	18 831
	10 681

	Dienst Regelingen
	30 954
	15 000

	Plantenziektenkundige Dienst
	2 000
	1 000

	Voedsel- en Waren Autoriteit
	16 937
	9 730

	Totaal
	142 317
	79 770


Mij bekend,

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,





